
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. 525415 
„SŠ PTA Jihlava – rekonstrukce toalet Polenská, rekonstrukce učeben a šatny v 1. NP 
Polenská“  
– dodatečné informace 3 k zadávacím podmínkám dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozd. předpisů  
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení zájemci, 
Sdělujeme Vám, že zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČ 
70890749 v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozd. předpisů (dále jen „Zákon“), poskytuje tyto dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci včetně přesného znění dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Prosím o informaci, jak má uchazeč chápat v dokumentaci tabulek PSV požadavek na okna, 
když zadavatel uvádí, že okna mají být otvíravá a výklopná. A dalším požadavkem je pákový 
ovladač na tyto okna. Tato varianta na otevírání s pákovým ovladačem není možná.  A dále, zda 
má být pákový ovladač i u oken, kde parapet je ve výšce 950mm? 
 
 Odpověď:  
Okna mají být výklopná i otvíravá (uvažováno jako celek). Pákový mechanismus umožňuje 
pouze vyklopení pro větrání – týká se pouze horních křídel. Spodní křídla jsou otvíravá a 
sklopná se standardním euro kováním. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Jak má uchazeč chápat, že v technické zprávě je napsána hloubka rámu 80mm a ve specifikaci 
okna je hloubka 86mm? 
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Odpověď:  
Platí požadavek stanovený ve specifikaci oken, na niž odkazuje soupis prací, dodávek a služeb, 
tj. minimální stavební hloubka rámu 86mm. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Musí uchazeč striktně dodržet veškeré parametry u dodávaných materiálů? Např. u plastových 
výplní a vnitřních dveří vyplývá ze zadání, že daný druh výrobků nejspíše dodává jediný 
dodavatel. 
 
Odpověď:  
Projektová dokumentace vymezuje minimální požadavky na parametry dodávaných materiálů či 
výrobků, a proto zadavatel připouští použití jiných kvalitativně i technicky obdobných řešení. 
Z uvedeného vyplývá, že dodavatel může nabídnout plnění i s lepšími parametry. Dle našich 
zjištění existuje několik výrobců oken, kteří předepsané parametry splňují, či nabízejí lepší. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Rozpočet ZTI, 02-15: pol. č. 33, 34, 39 a 05-15: pol. č. 31, 32 – součástí uvedených položek 
jsou pákové nerezové baterie. Do prostorů, kde budou osazeny, by mělo dostačovat klasické 
„chromové“ provedení baterií, které budou splňovat i požadovanou 5-ti letou záruku. Nerezové 
baterie nejsou běžné a dosti navýší rozpočet!? U sprchových baterií se již ve výkazu o materiálu 
nic nepíše. 
 
Odpověď:  
Uchazeč ocení baterie dle požadavků zadávací dokumentace. Baterie v záchodových provozech 
jsou záměrně navrženy jako nerezové, protože se jedná o místa s vysoce náročným provozem a 
je třeba tomu přizpůsobit i zvolený materiál baterií. Sprchové baterie se nacházejí pouze u šaten 
dívek (část 02-15) a u šatny elektro učeben (část 05-15), kde není taková provozní zátěž. Proto 
stačí dodat „materiálově nespecifikovanou“ sprchovou baterii se zárukou min. 5let od výrobce. 

 

 
Dotaz č. 5: 
Ve VV 8 – Venkovní úpravy je u položky 6 – poplatek za uložení odpadu na skládce 
(skládkovné) ve výši 81,744 tun. Ovšem v položkách 13 a 14 pro nakládání a odvoz odpadu je 
počítáno se 155,679 tunami. Prosím o objasnění, proč není pro zbývajících 73,935 tun uvedeno 
skládkovné. 
 
Odpověď:  
U tonáží odvezených na skládku došlo k chybě při přepsání vzorce. Poplatek za skládku je 
v pořádku. Množství tun se snížilo na cca 13t (zbytek je tonážní přepočet z vytěžené zeminy). 
Většina bouraného materiálu je řešena v části 02-15. V důsledku uvedených úprav poskytuje 
zadavatel v příloze opravený dílčí soupis prací 8 – Venkovní úpravy, který je závazným 
podkladem pro zpracování nabídky.  
 
Zadavatel žádá zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při zpracovávání své 
nabídky.  
V souvislosti s poskytnutými dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám prodlužuje 
zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 Zákona lhůtu pro podání nabídek tak, aby všichni zájemci 
měli dostatečný časový prostor pro zapracování dodatečných informací do svých nabídek, takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 2. 2016 v 13.00 hod. 
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Otevírání obálek s nabídkami proběhne téhož dne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v sídle zadavatele, zasedací místnost 2.26 C.  
  
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 

 

Příloha: opravený soupis prací 8 – Venkovní úpravy 

 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. J. Tvrzová 
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